СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ОЛОВЯННИНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

22  февраля 2022 г.                                                                                           № 62

пгт. Оловянная

О внесении изменений в Положение «О порядке
предоставления земельных участков, находящихся в

муниципальной собственности, и земельных участков, государственная
собственность на которые не разграничена на территории городского

поселения «Оловяннинское»»

             В соответствии  с Федеральным законом от 23.06.2014 г. № 171-ФЗ
«О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации»
(с изменениями и дополнениями), Земельным кодексом РФ, Федеральным
законом от 25.10.2001г. №137-ФЗ  «О введении в действие земельного
кодекса Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями),
Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом от 30.12.2020
№ 494-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской
Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в
целях обеспечения комплексного развития территорий», Федеральным
законом от 29.07.2017 № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и
огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от
01.05.2016 № 119-ФЗ «Об особенностях предоставления гражданам
земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной
собственности и расположенных на территориях субъектов Российской
Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа, и о
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», Федеральным законом от 27.12.2019 № 502-ФЗ «О внесении
изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и Федеральный закон
"Об аквакультуре (рыбоводстве) и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьей 34
Устава городского поселения «Оловяннинское», Совет городского поселения
«Оловяннинское»

решил:

1. Утвердить изменения в Положение «О порядке предоставления
земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и
земельных участков, государственная собственность на которые не

разграничена на территории городского поселения «Оловяннинское»»,
утвержденные решением Совета городского поселения «Оловяннинское» от
29.05.2015. № 129

 Исключить:
абзац 2 п.п.9.2 п.9 главы III «Порядок предоставления земельных участков
без проведения торгов»
- земельных участков, образованных из земельного участка,
предоставленного некоммерческой организации, созданной гражданами, для
комплексного освоения территории в целях индивидуального жилищного
строительства (за исключением земельных участков, отнесенных к
имуществу общего пользования), членам этой некоммерческой организации
или, если это предусмотрено решением общего собрания членов этой
некоммерческой организации, этой некоммерческой организации;
абзац 5 п.п.9.2 п.9 главы III «Порядок предоставления земельных участков
без проведения торгов»
 - земельных участков, образованных в результате раздела земельного
участка, предоставленного юридическому лицу для ведения дачного
хозяйства и относящегося к имуществу общего пользования, указанному
юридическому лицу.

 Дополнить:
п.9.2. п.9 главы III «Порядок предоставления земельных участков без
проведения торгов»  новым абзацем:
- земельных участков гражданам в соответствии с Федеральным законом от 1
мая 2016 года № 119-ФЗ «Об особенностях предоставления гражданам
земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной
собственности и расположенных в Арктической зоне Российской Федерации
и на других территориях Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской
Федерации, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации»;
п.9.3 п.9 главы III «Порядок предоставления земельных участков без
проведения торгов»  новым пунктом 25:
 - земельного участка лицу, осуществляющему товарную аквакультуру
(товарное рыбоводство) на основании договора пользования рыбоводным
участком, находящимся в государственной или муниципальной
собственности (далее - договор пользования рыбоводным участком), для
указанных целей.

2. Настоящее решение  обнародовать  путем размещения полного
текста на официальном сайте администрации городского поселения
«Оловяннинское»   оловянная.рф
 3. Настоящее Решение  вступает в силу после официального
опубликования (обнародования).

И.о.главы городского поселения
«Оловяннинское»                                                                      В.П.Семенов